
Wijziging Regeling hygiënevoorschriften besmettelijke dierziekten
2000

Regeling van 19 augustus 2004, nr.
TRCJZ/2004/5140, Directie Juridische
Zaken, houdende wijziging van de Rege-
ling hygiënevoorschriften besmettelijke
dierziekten 2000

De Minister van Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij,
Gelet op de artikelen 10, 30 en 31 van
de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van richt-
lijn nr. 90/425/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 26 juni
1990 inzake veterinaire en zoötechni-
sche controles in het intracommunautai-
re handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en produkten in het vooruitzicht
van de totstandbrenging van de interne
markt (PbEG L 224);

Besluit:

Artikel I
Artikel 12, derde lid, van de Regeling
hygiënevoorschriften besmettelijke dier-
ziekten 20001 komt als volgt te luiden:

Het tweede lid is niet van toepassing
op een vervoermiddel dat kennelijk is
gebruikt voor het anders dan in door-
voer vervoeren van één of meer even-
hoevigen in Italië of in Slowakije en
ongeladen vanuit één van deze gebieden
in Nederland wordt gebracht.

Artikel II
De regeling treedt in werking op
19 augustus 2004.

3. 

De regeling zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit: de directeur-generaal,
A.N. van der Zande.

1 Scrt. 247, laatstelijk gewijzigd bij regeling van 30 juli

2004, Stcrt. 146.

Toelichting

In Slowakije is onlangs een geval van
klassieke varkenspest geconstateerd
onder bedrijfsmatig houden varkens. In
verband hiermee is besloten tot een aan-
scherping van de regelgeving. Bij de
onderhavige regeling wordt daartoe
thans de Regeling inzake hygiënevoor-
schriften besmettelijke dierziekten 2000
gewijzigd.
   In de Regeling inzake hygiënevoor-
schriften besmettelijke dierziekten 2000
wordt het strenge regime van artikel 12,
derde lid, eveneens op Slowakije van
toepassing verklaard. Op basis van dit
regime moeten thans ook veewagens die
vanuit Slowakije in Nederland worden
gebracht onmiddellijk na binnenkomst
in Nederland worden gereinigd en ont-
smet op een op grond van artikel 23,
eerste lid, van de regeling geregistreerde

reinigings- en ontsmettingsplaats voor
vervoermiddelen, ongeacht of de ver-
voermiddelen al in Slowakije waren
gereinigd en ontsmet. Dit regime gold
reeds voor het Verenigd Koninkrijk
(met uitzondering van Noord-Ierland),
Spanje, Duitsland, Italië, Luxemburg,
België, Frankrijk en Portugal.
   Van de gelegenheid wordt gebruik
gemaakt voor een aantal landen het
strenge regime af te schaffen. In het Ver-
enigd Koninkrijk (met uitzondering van
Noord-Ierland), Spanje, Duitsland,
Luxemburg, België, Frankrijk en Portu-
gal is al sinds enige tijd geen uitbraak
van een besmettelijke dierziekte meer
geconstateerd. Derhalve is er thans geen
veterinaire noodzaak om het strenge
regime voor deze landen in stand te hou-
den. Bij onderhavige wijziging wordt
voor genoemde landen het strenge
regime afgeschaft.
   Derhalve geldt het strenge regime met
inwerkingtreding van onderhavige rege-
ling voor Slowakije en nog steeds voor
Italië, omdat hier nog steeds besmettelij-
ke dierziektes heersen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit: de directeur-generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 19 augustus 2004, nr. 158 / pag. 8 1


